
 

 

 

СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК 

(СО РАН) 

О Б Щ Е Е  С О Б Р А Н И Е 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
№  

 

Новосибирск 

 

Об участии в работе  

Президиума СО РАН 

 

На основании представления Президиума СО РАН Общее собрание 

Сибирского отделения Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Считать: 

- академика Афтанаса Любомира Ивановича заместителем 

председателя по науке, председателем Объединенного ученого совета СО 

РАН по медицинским наукам; 

- академика Донченко Александра Семеновича заместителем 

председателя  по науке, председателем Объединенного ученого совета СО 

РАН по сельскохозяйственным наукам; 

- академиков Кашеварова Николая Ивановича, Пузырева Валерия 

Павловича и Солошенко Владимира Андреевича, членов-корреспондентов 

РАН Воеводу Михаила Ивановича, Любарского Михаила Семёновича и                                          

первого заместителя председателя ГНУ СО РАСХН доктора 

сельскохозяйственных наук Каличкина Владимира Климентьевича членами  

Президиума СО РАН.  

2. Академикам Афтанасу Любомиру Ивановичу и Донченко 

Александру Семеновичу провести организационные мероприятия по 

формированию персональных составов объединенных ученых советов 

Отделения по направлениям наук. 

 

 

 

Председатель Отделения  

академик А.Л. Асеев 

 

 

Главный ученый секретарь 

Отделения чл.-к. РАН  В.И. Бухтияров  

 

 

1 июля 2014 г. 2 


